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Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 июля 2020 г.  №  2165


В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 22.06.2020 № 437 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 12.12.2018 № 3915 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам» подпрограммы 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» плана мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение 1 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 2.8 раздела «Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» прогнозных значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение 2 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел «Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» прогнозных значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение 2 к Муниципальной программе) дополнить пунктом 2.18 (приложение 3).
2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
Глава администрации

Лужского муниципального района


                            Ю.В. Намлиев 
Разослано: КЭРиИД – 2 экз., КФ, ОБУ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 07.07.2020 № 2165
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок проведения/финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств/Исполнители мероприятий

	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	бюджет Лужского муниципального района
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 2. Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам

	2.2. Основное мероприятие «Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам»

	всего по основному мероприятию:
	2019
	4709,0
	750,0
	0
	3959,0
	
	
	 
	 
	 

	 
	2020
	6914,8
	958,0
	0
	5956,8
	
	
	 
	 
	 

	 
	2021
	4600,7
	913,8
	0
	3686,9
	
	
	 
	 
	 

	 
	2022
	925,3
	925,3
	0
	0
	
	
	 
	 
	 

	 
	2023
	750,0
	750,0
	0
	0
	
	
	 
	 
	 

	 
	2024
	750,0
	750,0
	0
	0
	
	
	 
	 
	 

	2.2.1. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности
	2019
	4709,0
	750,0
	
	3959,0
	
	
	п. 2.8 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/КЭРиИД администрации ЛМР

	2.2.2. Предоставление субсидий организациям потребительской кооперации
	2020
	2308,0
	208,0
	
	2100,0
	
	
	п. 2.10 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/КЭРиИД администрации ЛМР

	2.2.3. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства, на организацию предпринимательской деятельности
	2020
	4606,8
	750,0
	
	3856,8
	
	
	п. 2.18 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/КЭРиИД администрации ЛМР

	
	2021
	4436,9
	750,0
	
	3686,9
	
	
	
	
	

	
	2022
	750,0
	750,0
	
	
	
	
	
	
	

	
	2023
	750,0
	750,0
	
	
	
	
	
	
	

	
	2024
	750,0
	750,0
	
	
	
	
	
	
	


Приложение 2
к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 07.07.2020 № 2165
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета
	Значение показателей

	
	
	
	2017 год - отчетный
	2018 год оценка
	2019 год - первый
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год

	2.1. Количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку, в том числе за счет средств бюджета Лужского муниципального района
	ед.
	Количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку, в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы 
	8

2
	7

2
	8

2
	
	
	
	
	


Приложение 3
к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 07.07.2020 № 2165
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета
	Значение показателей

	
	
	
	2017 год - отчетный
	2018 год оценка
	2019 год - первый
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год

	2.18. Количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку, в том числе за счет средств бюджета Лужского муниципального района
	ед.
	Количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку, в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий субъектам малого предпринимательства, на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы 
	
	
	
	8

2
	8

2
	2

2
	2

2
	2

2








О внесении изменений 


в постановление 


от 12.12.2018 № 3915









